
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 181.640,42 EUR.
Importe 219.784,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.640,42 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Día(s)
Observaciones: Conforme a la cláusula NOVENA del
PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3645/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2024 a
las 10:23 horas.

Procedimiento abierto simplificado tramitado para adjudicar las obras financiadas con fondos europeos
denominadas "Instalación fotovoltaica sobre cubierta de distintos edificios municipales de Mejorada del
Campo (Madrid)"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado tramitado para adjudicar las obras financiadas con fondos
europeos denominadas "Instalación fotovoltaica sobre cubierta de distintos edificios municipales de Mejorada del Campo
(Madrid)".

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aYwMqEIbhhucTfjQf3USOg%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mejorada del Campo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=an7FI0CaGJ0%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aYwMqEIbhhucTfjQf3USOg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=an7FI0CaGJ0%3D


Lugar

Sede Electrónica del Ayuntamiento de Mejorada del
Campo.

Dirección Postal

Plaza del Progreso, 1
(28840) Madrid España

ARCHIVO ÚNICO denominado
DECLARACIÓN RESPONSABLE Y
CRITERIOS CUANTIFICABLES
AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura del ARCHIVO ÚNICO denominado
DECLARACIÓN RESPONSABLE Y CRITERIOS
CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE.

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mejorada del
Campo

Dirección Postal

Plaza del Progreso, 1
(28840) Mejorada del Campo (Madrid) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mejorada del
Campo

Dirección Postal

Plaza del Progreso, 1
(28840) Mejorada del Campo (Madrid) España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mejorada del
Campo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Progreso, 1
(28840) Mejorada del Campo (Madrid) España

Contacto

Teléfono 916794800
Fax 916792414
Correo Electrónico contratacion@mejoradadelcampo.org

Dirección Postal

Plaza del Progreso, 1
(28840) Mejorada del Campo (Madrid) España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No





Valor estimado del contrato 26.062,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 31.535,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.062,2 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Procedimiento abierto simplificado tramitado para adjudicar las obras financiadas con
fondos europeos denominadas "Instalación fotovoltaica sobre cubierta de distintos edificios municipales de
Mejorada del Campo (Madrid)"

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto simplificado tramitado para adjudicar las obras financiadas con fondos europeos denominadas
"Instalación fotovoltaica sobre cubierta de distintos edificios municipales de Mejorada del Campo (Madrid)".
Valor estimado del contrato 181.640,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 219.784,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.640,42 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: Conforme a la cláusula NOVENA del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Conforme a la cláusula DÉCIMA del PCAP.
Consideraciones de tipo social - Conforme a la cláusula DÉCIMA del PCAP.

Lote 1:  LOTE 1: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el edificio de la Policía Local de
Mejorada del Campo (Madrid).

Descripción del lote LOTE 1: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el edificio de la Policía Local de Mejorada del
Campo (Madrid).

Lote 2: LOTE 2: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el Colegio de educación infantil y
primaria Miguel de Cervantes de Mejorada del Campo (Madrid).

Descripción del lote LOTE 2: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el Colegio de educación infantil y primaria



Valor estimado del contrato 34.108,68 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 34.108,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.108,68 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 26.061,26 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 31.534,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.061,26 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 25.402,67 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 30.737,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.402,67 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 31.495,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 38.109,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.495,1 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 38.510,51 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 46.597,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.510,51 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Miguel de Cervantes de Mejorada del Campo (Madrid).

Lote 3: LOTE 3: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el Colegio de educación infantil y
primaria Jarama de Mejorada del Campo (Madrid).

Descripción del lote LOTE 3: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el Colegio de educación infantil y primaria
Jarama de Mejorada del Campo (Madrid).

Lote 4: LOTE 4: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el edificio de la biblioteca Municipal de
Mejorada del Campo (Madrid).

Descripción del lote LOTE 4: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el edificio de la biblioteca Municipal de
Mejorada del Campo (Madrid).

Lote 5: LOTE 5: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el edificio del Ayuntamiento de Mejorada
del Campo (Madrid).

Descripción del lote LOTE 5: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el edificio del Ayuntamiento de Mejorada del
Campo (Madrid).

Lote 6: LOTE 6: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el edificio de la Casa de la Cultura de
Mejorada del Campo (Madrid).

Descripción del lote LOTE 6: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el edificio de la Casa de la Cultura de Mejorada
del Campo (Madrid).



Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme a la cláusula DUODÉCIMA: APTITUD PARA CONTRATAR del PCAP.
No prohibición para contratar - Conforme a la cláusula DUODÉCIMA: APTITUD PARA CONTRATAR del PCAP.
No estar incurso en incompatibilidades - Conforme a la cláusula DUODÉCIMA: APTITUD PARA CONTRATAR del PCAP.
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Conforme a la
cláusula DÉCIMO QUINTA del PCAP.

Motivos de exclusión

Culpable de tergiversación,ocultación de información, incapacidad de proporcionar documentación requerida y obtención de
información confidencial de este procedimiento - incumpliendo las condiciones exigidas.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme a la cláusula DÉCIMO TERCERA del PCAP. Si bien su acreditación sólo se exigirá en
función de los lotes en lo que el contratista haya sido propuesto como adjudicatario mediante el correspondiente
requerimiento.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a la cláusula DÉCIMO TERCERA del PCAP. Si bien su acreditación sólo se exigirá en
función de los lotes en lo que el contratista haya sido propuesto como adjudicatario mediante el correspondiente
requerimiento

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ÚNICO denominado DECLARACIÓN RESPONSABLE Y CRITERIOS CUANTIFICABLES
AUTOMÁTICAMENTE.
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura ARCHIVO ÚNICO denominado DECLARACIÓN RESPONSABLE Y CRITERIOS CUANTIFICABLES
AUTOMÁTICAMENTE
Descripción Conforme a la cláusula 23.2 del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

Plaza del Progreso, 1
(28840) Madrid España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mejorada del Campo

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C07.I01.P01.S14.SI01.PROVISIONAL.S01

Subcontratación permitida

Conforme a la cláusula CUADRAGÉSIMO SEGUNDA del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012662612 |  2024-000191599 | Tue, 13 Feb 2024 10:24:00:765 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49195538113279969282862288134740793577 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


